
Title / Titre:

Large Volume Infusion Pumps (LVIP)

Solicitation No / No de l’invitation:

W6369-20-A043

Date of Amendment – Date de la modification

14 January 2020

Address Enquiries to – Adresser toutes questions à:

K1A 0K2 

Telephone No. / N
o
 de téléphone: FAX No / No de fax:

819-939-8539

Destination:

Delivery required / Livraison exigée: Delivery offered / Livraison proposée:

30 March 2020 or as soon as possible.

Name / Nom: __________________________________ Title / Titre: _____________________________

     Signature:__________________________________           Date: _____________________________

Ottawa, Ontario

Amendment No. - N° de la modification

002

Binh Duong

Director of Services Contracting (D Svcs C) 3

101 Colonel By Drive 

Vendor Name and Address / Raison sociale et adresse du fournisseur:

binh.duong@forces.gc.ca

See Herein

Name and title of person authorized to sign on behalf of vendor (type or print) / Nom et titre de la personne 

autorisée à signer au nom du fournisseur (caractère d'imprimerie):

National Defence Défense nationale
National Defence Headquarters Quartier général de la Défense nationale
Ottawa, Ontario Ottawa (Ontario)

SOLICITATION AMENDMENT/

MODIFICATION DE L'INVITATION 

RETURN BIDS TO /

RETOURNER LES SOUMISSIONS À:

By e-mail to: binh.duong@forces.gc.ca 
Director Services Contracting (D Svcs C) 3-2-8-2
Att: Binh Duong

The referenced document is hereby revised; unless 
otherwise indicated, all other terms and conditions of 

the Solicitation remain the same.

Ce document est par la présente révisé; sauf 

indication contraire, les modalités de l'invitation 

demeurent les mêmes.

National Defence Défense nationale
National Defence Headquarters Quartier général de la Défense nationale
Ottawa, Ontario Ottawa (Ontario)
K1A 0K2 K1A 0K2

Solicitation Closes /

L’invitation prend fin:

At / à :

2:00 PM

Eastern Daylight Time (EDT)

On  / le : 23 January 2020

Instructions:
Municipal taxes are not applicable. Unless otherwise specified herein all prices quoted must include all applicable
Canadian customs duties, GST/HST, excise taxes and are to be delivered Delivery Duty Paid including all delivery charges to 
destination(s) as indicated. The amount of the Goods and Services Tax/Harmonized Sales Tax is to be shown as a separate 
item.

Instructions: 
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douane canadiens, la TPS/TVH et la taxe d'accise. Les biens doivent être livrés «rendu droits acquittés», tous frais de livra ison 
compris, à la ou aux destinations indiquées. Le montant de la taxe sur les produits et services/taxe de vente harmonisée doit
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AMENDMENT 002 TO SOLICITATION NUMBER W6369-20-A043 IS RAISED TO: 
 
1. Provide clarification and answers to questions from potential suppliers. 
2. Update Appendix 1 to Annex A – Requirement section 5.2. 
3. Extend the solicitation closing date by three (3) days from 20 January 2020 to 23 January 2020.  
 

 
QUESTIONS AND ANSWERS: 
 

Question 1 
* On page 34, section 6 iii, Two (2) general purpose infusion sets per infusion pump 
model per device… 
* Can you please clarify if the 2 infusion sets are for the pump with 2 modules or is it 2 
infusion sets per module? 
 
* If it is the latter, based on the piggyback infusion pre-requisites listed within the RFP, 
Are vendors expected to supply a primary and secondary infusion set? 
 

Answer 1 
This requirement is discussing accessories that are provided by the company. The 
company must provide 2 general purpose infusion sets per module (therefore 4 
general purpose infusion sets with each device, no secondary sets are required). 
 

  

Question 2 
* On page 32, section 5.2 viii, it is stated that the pump “permit secondary infusion to 
resume automatically after the primary infusion has completed, also known as 
Automatic Piggybacking.” 
* Can you please clarify if this was written in error and is in fact the opposite where the 
primary infusion would resume automatically after the secondary infusion has 
completed? 
 

Answer 2 Yes, the primary infusion should resume after the secondary line has finished. Please 
See new Appendix 1 to Annex A – Requirement, Article 5.2. 
 

  

Question 3 
Page 22 indicates that deliverables must be received by 30 March 2020 or as soon as 
possible, whereas page 28 indicates that delivery must be by 28 February 2020 or as 
soon as possible. Given the difference in dates, Should vendors assume that delivery 
is required as soon as possible after contract signing? 

 

Answer 3 
The Large Volume Infusion Pumps (LVIP) must be delivered by 28 February 2020 or 
as soon as possible; and the training sessions must be delivered within thirty (30) 
calendar days of delivery of the initial LVIP material (by 30 March 2020) or as soon as 
possible. 
 

 
 

Question 4 
Are vendors allowed to reproduce the pricing appendix into an Excel spreadsheet and 
provide additional comments? 

 

Answer 4 
The Pricing Schedule must be submitted as per the RFP. Please refer to section 3.3 
Section II Financial Bid: Bidders must submit their financial bid in accordance with the 
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Pricing Schedule detailed in Attachment 1 to Part 3. If Bidders add any conditions or 
makes changes to the Pricing Schedule, the Bidder’s financial bid will be declared 
non-responsive.  
 

 
 

Question 5 
Based on the RFP requirement, we believe The Department of Defense may be 
require pharmacy support for PCA and syringe drug library build during the option 
period: Would it be possible to add a Pharmacy Support service category related to 
the option period in the pricing proposal? 

 

Answer 5 
No, pharmacy support for PCA is not required. 

 
SOLICITATION NUMBER W6369-20-A043 IS HEREBY AMENDED AS FOLLOWS:  
 
1. DELETE Appendix 1 to Annex A – Requirement, Article 5.2 in its entirety, and  
REPLACE with the following: 
 
5.2 Technical – Infusion Pump Module  
 
i. Minimum flow rate range of 0.1 to 999 milliliters per hour.  
 
ii. Depending on the flow rate, minimum rate increments of 0.1, 0.5, 1.0 milliliters per hour.  
 
iii. Minimum Keep Vein Open (KVO) rate of 0.5 – 5 milliliters per hour.  
 
iv. Maximum rate range accuracy of ± five (5) percent (%) for flow rates between 1 to 999 milliliters per 
hour.  
 
v. Minimum Volume to be Infused range of one (1) – 6000 milliliters.  
 
vi. Minimum pressure range of five (5) to ten (10) pounds per square inch (psi).  
 
vii. Accept fluids of differing densities and consistencies ranging from normal saline to blood products.  
 
viii. Permit a primary infusion to resume automatically after the secondary infusion has completed, also 
known as Automatic Piggybacking.  
 
 
2. DELETE from Page 1, “20 January 2020” and REPLACE with “23 January 2020”. 
 
 
ALL OTHER TERMS AND CONDITIONS REMAIN THE SAME. 
 
 


